ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июля 2006 г. № 892

Об утверждении Положения о
проведении конкурса на право
заключения договора на оказание
услуг по перевозке пассажиров на
территории МО «Котлас»

В целях развития и регулирования пассажирских перевозок на автобусных
маршрутах общего пользования в МО «Котлас», в соответствии с областным законом от
26.05.1999 г. №125-22-03 «О порядке обслуживания перевозчиками автобусных
маршрутов общего пользования в Архангельской области», Правилами организации
автобусных пассажирских перевозок в МО «Котлас», утвержденными Постановлением
Главы № 1012 от 02.09.2005 г. и ст. 34 Устава МО «Котлас» постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на право заключения договора на
оказание услуг по перевозке пассажиров на территории МО «Котлас» (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право заключения
договоров на оказание услуг по перевозке пассажиров на территории МО «Котлас»
(Приложение №2).

3. Возложить   на   Управление   городского   хозяйства   администрации   МО
«Котлас» организацию конкурсов на право заключения договоров на оказание услуг по
перевозке пассажиров на территории МО «Котлас».

4. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить    на
начальника Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас» Онищенко
А.Н.

С.Н.Мелентьев

Глава МО «Котлас»

Приложение №1
к постановлению Главы МО «Котлас» № 892 от «19» июля 2007 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на право заключения договора на оказание услуг
по перевозке пассажиров на территории МО «Котлас»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на право оказания услуг по перевозке
пассажиров автомобильным транспортом на территории МО «Котлас», условия участия в нем, порядок
определения победителя.
1.2. Конкурс является открытым и проводится в виде подачи предложений в письменной форме.
1.3. Цель конкурса – определение лиц, способных наиболее качественно удовлетворить потребности населения в
пассажирских перевозках на маршрутах общего пользования, и создание здоровой конкуренции муниципальному
пассажирскому транспорту.
1.4. Понятия, используемые в настоящем положении:

- заказчик – администрация МО «Котлас»;
- организатор конкурса – Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
- претендент – юридическое лицо (независимо от организационно-правовой формы) или индивидуальный
предприниматель, подавшие заявку на участие в конкурсе;
- конкурсант – претендент, прошедший предварительный отбор с момента подписания протокола
предварительного отбора;
- победитель конкурса – конкурсант, набравший наибольшее количество баллов и получивший право
заключить договор на оказание услуг по перевозке пассажиров на территории МО «Котлас».

2. Подготовка к проведению конкурса

2.1. Организатор не позднее, чем за 30 дней до начала проведения конкурса, на основании распоряжения
начальника Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас» публикует в средствах массовой
информации сообщение о проведении конкурса.
2.2. Сообщение должно содержать следующие сведения:

- предмет и условия конкурса;
 - дату, время и место начала и окончания приема заявок на участие в конкурсе;
 - дату, время и место проведения конкурса;
- срок заключения договора и контактный телефон постоянно действующей комиссии.

2.3. Организатор в указанное время обеспечивает прием заявок и знакомит заявителей с настоящим положением.
2.4. Для выявления победителей конкурса создается постоянно действующая комиссия. Состав конкурсной
комиссии утверждается Главой администрации МО «Котлас».

3. Условия участия в конкурсе

3.1. К конкурсу допускаются юридические лица независимо от организационно-правовой формы и
индивидуальные предприниматели, имеющие транспортные средства для перевозки пассажиров.
3.2. К работе на маршрутах городского пассажирского транспорта допускаются микроавтобусы и автобусы
отечественного и зарубежного производства, внешний вид и внутреннее оснащение которых не имеют видимых
дефектов.
3.3. Лица, изъявившие желание участвовать в конкурсе, должны представить организатору:

 - заявку на участие в конкурсе по форме (приложение к настоящему положению);
 - лицензию на осуществление перевозок пассажиров автотранспортом;
 - документ, подтверждающий прохождение техосмотра транспортного средства в ГИБДД ОВД г. Котласа,
и справку об отсутствии ДТП, произошедших по вине перевозчика;
 -паспорт транспортного средства;
-копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенную надлежащим
образом;
 - копию свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, заверенную
надлежащим образом;
 - документ, подтверждающий право собственности на транспортное средство;
 - номер маршрута, паспорт маршрута, на обслуживание которого проводится конкурс.

3.4. Претендент имеет право подать заявку на несколько маршрутов одновременно, при условии выполнения
рейсов по расписанию на указанных маршрутах.
3.5. Претендент не допускается к участию в конкурсе, если:

 - систематически (2 и более раза) нарушал договорные обязательства по оказанию услуг перевозки
пассажиров;

 - имеет нарушение ПДД, связанные с управлением транспортом в технически неисправном состоянии;
 - имеет нарушение ПДД, связанные с управлением автотранспортом в состоянии алкогольного опьянения;
- имеет за текущий и предшествующий год нарушение условий лицензирования повлекшие
приостановление или аннулирование лицензии;
 - участвовал в ДТП, где доказана в установленном порядке его вина, повлекшем причинение вреда
здоровью пассажиров и другие тяжелые последствия.

3.6. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется в течение времени, указанного в извещении о
проведении конкурса. Заявки на участие в конкурсе принимаются секретарем конкурсной комиссии,
регистрирующим представленные материалы под расписку с указанием даты регистрации. Обязательным
условием приема документов является наличие у претендента или доверенного лица паспорта и соответствующей
доверенности.
3.7. По условиям указанным в пунктах 3.3. и 3.5. настоящего положения конкурсной комиссией проводится
предварительный отбор на участие в конкурсе.

По итогам предварительного отбора конкурсной комиссией оформляется протокол заседания, результаты
которого в течение пяти дней в письменной форме доводятся до сведения претендентов. После предварительного
отбора конкурсанты приглашаются к конкурсу.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится по мере необходимости комплектования маршрутов городского пассажирского
транспорта и раздельно по каждому маршруту.
4.2. Конкурс оценивается по бальной системе в соответствии с перечнем показателей оценки конкурса (при
присутствии не менее 2/3 членов комиссии). Каждый показатель оценивается определенным баллом.
4.3. Подведение итогов конкурса проводится комиссией раздельно по каждому маршруту, выставленному на
конкурс.
4.4. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывают все присутствующие члены
конкурсной комиссии.
4.5. Победителем конкурса считается лицо, предложившее лучшие условия перевозки пассажиров и набравшее
большее количество баллов. При равном количестве баллов победителем признается лицо, проработавшее на
маршрутах городского пассажирского транспорта более длительное время.
4.6. Итоги конкурса доводятся до сведения конкурсантов в 3-х дневный срок в письменной форме.
4.7. Конкурс, в котором принял участие один участник, признается несостоявшимся. Договор заключается с
данным участником на предложенных условиях, с соблюдением показателей предусмотренных в конкурсе.
4.8. Победитель конкурса в течение 15 дней подписывает договор на оказание услуг по перевозке пассажиров, на
срок от 1 до 3 лет, согласно решению комиссии.
4.9. В случае уклонения лица, победившего в конкурсе от заключения договора, а также заключившего договор,
но не работающего по маршруту, организатор конкурса вправе предложить заключение договора конкурсанту,
набравшему следующее за победителем количество баллов.
4.10.  Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации.

5. Перечень показателей оценки конкурса на право оказания услуг
по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на территории МО «Котлас»

5.1. При определении победителя конкурса учитываются следующие показатели, за каждый из которых
начисляются баллы:

 - внешний вид транспортного средства (отсутствие коррозии металла кузова, реклама и др.) – от 1 до 5
баллов;
 - внутреннее состояние салона (освещение, отопление, обшивка салона и сидений и др.) – от 1 до 5
баллов;
 - стаж работы на пассажирских перевозках не менее 3 лет – 5 баллов;
 - отсутствие нарушений по своевременному прохождению техосмотра – 5 баллов;
- наличие сервисного обслуживания транспортного средства техсервисом, имеющим лицензию на
проведение подобных работ – 10 баллов;
- наличие медицинского контроля в медучреждении, имеющем лицензию на проведение предрейсовых
медосмотров – 10 баллов;
 - наличие охраняемого места стоянки – 10 баллов;
- наличие подменного транспорта – 5 баллов;
 - свидетельство о прохождении ежегодного обучения на базе автошколы – 5 баллов;
 - отсутствие зафиксированных нарушений правил дорожного движения в течение года – 5 баллов
 - предложение об обеспечении льгот, предусмотренных законодательством по перевозке пассажиров, – 10
баллов
 - отсутствие обоснованных жалоб населения на культуру и качество обслуживания – 5 баллов.

Приложение №2
к постановлению Главы МО «Котлас»

№ 892 от «19» июля 2007 года

Состав комиссии по проведению конкурса на право заключения договора
на оказание услуг по перевозке пассажиров на территории МО «Котлас»

Председатель комиссии:

Заместитель Главы администрации МО «Котлас»,
начальник Управления экономического
развития администрации МО «Котлас»                                                                Бральнин А.В.

Члены комиссии:

Начальник Управления городского
хозяйства администрации МО «Котлас»                                                            Онищенко А.Н.

Заместитель начальника Управления
городского хозяйства администрации МО «Котлас»                                             Крылов А.Л.

Начальник ГИБДД ОВД г. Котласа                                                                   Халанский Ю.В.

Ведущий специалист-юрист Правового отдела
Аппарата администрации МО «Котлас»                                                                Книгина Н.С.

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист технического отдела
Управления городского хозяйства администрации МО «Котлас»                     Шуваева В.Н.